
 1   

 
 
 

 

 

Area Risorse - Servizio Appalti e contratti 
 
U.O.C. Acquisti Appalti Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio nell’Emilia (RE) 
tel. 0522.456482 - fax. 0522.456037 - http://www.comune.re.it/gare 

Partita I.V.A. e C.F.: 00145920351 

PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it – E-mail: garesenzacarta@comune.re.it 

 

 

 

 AVVISO DI AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO 

         (ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b  della Legge n.120/2020) 
 

 

Il presente avviso da’ conto degli esiti della seguente procedura di affidamento diretto, espletata 
in  conformità con quanto previsto dall’art. 1 co. 2 lett a) del D.L 76/2020, convertito in Legge n. 
120/2020: 

 

1. Stazione Appaltante: Comune di Reggio Emilia, Piazza Prampolini 1 – Reggio Emilia; 

2. Oggetto dell’affidamento:  SERVIZIO DI FORMAZIONE – ACCOMPAGNAMENTO ALLA 

DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI DI PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLE 

OPERE PUBBLICHE E ALL’INTRODUZIONE DI SISTEMI ELETTRONICI DI MODELLIZZAZIONE (B.I.M. 

- BULDING INFORMATION MODELING)  

3. Importo: € 76.500,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 18 del DPR 26 ottobre 1972, n. 633); 

 4. Estremi atto di aggiudicazione: R.U.D. n. 1440 del 10/12/2021 

 

 5. Fornitore : Harpaceas srl  P.IVA 09907290150  
 
6. Motivazione:  ditta specializzata nella formazione, nella consulenza e nell’affiancamento 
all’introduzione delle metodologie B.I.M. e nella reingegnerizzazione dei processi in chiave 
digitale; attiva dal 1990 e dotata di esperienza anche nel settore pubblico, partner tecnico nella 
realizzazione di alcune tra le prime opere pubbliche con metodologia B.I.M in Italia. La proposta 
tecnica ed economica presentata dalla ditta Harpaceas srl per la realizzazione del progetto, 
contenente anche elementi di miglioria, è valutata pienamente rispondente alle aspettative e 
alle esigenze dell’Ente, nonchè ritenuta congrua sotto il profilo economico, in relazione alla 
complessità e alla durata del progetto. 

 
 

 
            Reggio nell’Emilia, 20/12/2021 

 

 F.to il Responsabile Unico del Procedimento e Dirigente ad interim  

del Servizio Gestione e Sviluppo  

del personale e dell’organizzazione   

D.ssa  Battistina Giubbani 

 

 

______________________________ 


		2021-12-20T09:25:11+0100
	GIUBBANI BATTISTINA




